

## II. AUTORIDADES Y PERSONAL

### B. Oposiciones y concursos

#### UNIVERSIDADES

**27228** Resolución de 19 de diciembre de 2024, de la Universidad Carlos III de Madrid, por la que se corrigen errores en la de 25 de noviembre de 2024, por la que se convoca concurso de acceso a plazas de cuerpos docentes universitarios.

Advertidos errores en la inserción de la Resolución de 25 de noviembre de 2024, de la Universidad Carlos III de Madrid, por la que se convoca concurso de acceso a plazas de cuerpos docentes universitarios, publicada en el «Boletín Oficial del Estado» número 290, de fecha 2 de diciembre de 2024, se transcriben a continuación las oportunas rectificaciones:

En el anexo II, Convocatoria 03/24, Composición de las comisiones, página 163761, plaza del Departamento de Derecho Privado. Identificador: DF001135. Área: Derecho Romano. Provisión: Turno Libre (OEP 2024). Cuerpo: Profesoras/es Titulares de Universidad (una plaza), donde dice:

«Comisión	Apellidos y nombre	Cuerpo	Universidad
PRESIDENTE/A TITULAR.	CUENCA BOY, FRANCISCO.	CU	UNIVERSIDAD DE CANTABRIA.»

Debe decir:

«Comisión	Apellidos y nombre	Cuerpo	Universidad
PRESIDENTE/A TITULAR.	CUENA BOY, FRANCISCO.	CU	UNIVERSIDAD DE CANTABRIA.»

En el anexo II, Convocatoria 03/24, Composición de las comisiones, página 163767, plaza del Departamento de Informática. Identificador: DF001144. Área: Ciencia de la Computación e Inteligencia Artificial. Provisión: Turno Libre (OEP 2023). Cuerpo: Profesoras/es Titulares de Universidad (una plaza), donde dice:

«Comisión	Apellidos y nombre	Cuerpo	Universidad
VOCAL SUPLENTE.	FERNÁNDEZ OLVARES, JUAN.	TU	UNIVERSIDAD DE GRANADA.»

Debe decir:

«Comisión	Apellidos y nombre	Cuerpo	Universidad
VOCAL SUPLENTE.	FERNÁNDEZ OLIVARES, JUAN.	TU	UNIVERSIDAD DE GRANADA.»

En el anexo II, Convocatoria 03/24, Composición de las comisiones, página 163768, plaza del Departamento de Ingeniería de Sistemas y Automática. Identificador: DF001146. Área: Ingeniería de Sistemas y Automática. Provisión: Turno Libre (OEP 2024). Cuerpo: Profesoras/es Titulares de Universidad (una plaza), donde dice:

«Comisión	Apellidos y nombre	Cuerpo	Universidad
VOCAL TITULAR.	MARÍN PAREDES, RAÚL.	CU	UNIVERSIDAD JAUME I.»

Debe decir:

«Comisión	Apellidos y nombre	Cuerpo	Universidad
VOCAL TITULAR.	MARÍN PRADES, RAÚL.	CU	UNIVERSIDAD JAUME I.»

En el anexo II, Convocatoria 03/24, Composición de las comisiones, página 163770, plaza del Departamento de Ingeniería Mecánica. Identificador: DF001149. Área de Ingeniería Mecánica. Provisión: Turno Libre (OEP 2024). Cuerpo: Profesoras/es Titulares de Universidad (una plaza), donde dice:

«Comisión	Apellidos y nombre	Cuerpo	Universidad
PRESIDENTE/A TITULAR.	FERNÁNDEZ RINCÓN, ALFONSO.	CU	UNIVERSIDAD DE CANTABRIA.»

Debe decir:

«Comisión	Apellidos y nombre	Cuerpo	Universidad
PRESIDENTE/A TITULAR.	FERNÁNDEZ DEL RINCÓN, ALFONSO.	CU	UNIVERSIDAD DE CANTABRIA.»

En el anexo II, Convocatoria 03/24, Composición de las comisiones, página 163771, plaza del Departamento de Ingeniería Telemática. Identificador: DF001151. Área: Ingeniería Telemática. Provisión: Turno Libre (OEP 2024). Cuerpo: Profesoras/es Titulares de Universidad (una plaza), donde dice:

«Comisión	Apellidos y nombre	Cuerpo	Universidad
SECRETARIO/A TITULAR.	ALMENÁREZ MENDOZA, FLORINA.	TU	UNIVERSIDAD CARLOS III DE MADRID.
VOCAL TITULAR.	VERDÚ PÉREZ, MARÍA JOSÉ.	TU	UNIVERSIDAD DE VALLADOLID.»

Debe decir:

«Comisión	Apellidos y nombre	Cuerpo	Universidad
SECRETARIO/A TITULAR.	ALMENARES MENDOZA, FLORINA.	TU	UNIVERSIDAD CARLOS III DE MADRID.
VOCAL TITULAR.	VERDÚ PÉREZ, MARÍA JESÚS.	TU	UNIVERSIDAD DE VALLADOLID.»

En el anexo III, Convocatoria 03/24, Criterios de selección, página 163782, plaza del Departamento de Derecho Privado. Identificador DF001133, donde dice: «Área: Derecho Mercantil. Provisión: Turno Libre (OEP 2024). Cuerpo: Profesoras/es Titulares de Universidad (una plaza)», debe decir: «Área: Derecho Civil. Provisión: Turno Libre (OEP 2024). Cuerpo: Profesoras/es Titulares de Universidad (una plaza)».

En el anexo III, Convocatoria 03/24, Criterios de selección, página 163783, plaza del Departamento de Derecho Privado. Identificador DF001134, donde dice: «Área: Derecho Romano. Provisión: Turno Libre (OEP 2024). Cuerpo: Profesoras/es Titulares de Universidad (una plaza)», debe decir: Área: Derecho Civil. Provisión: Turno Libre (OEP 2024). Cuerpo: Profesoras/es Titulares de Universidad (una plaza)».

En el anexo III, Convocatoria 03/24, Criterios de selección, página 163784, plaza del Departamento de Derecho Privado. Identificador DF001135, donde dice: «Área: Derecho Civil. Provisión: Turno Libre (OEP 2024). Cuerpo: Profesoras/es Titulares de Universidad (una plaza)», debe decir: «Área: Derecho Romano. Provisión: Turno Libre (OEP 2024). Cuerpo: Profesoras/es Titulares de Universidad (una plaza)».

En el anexo III, Convocatoria 03/24, Criterios de selección, página 163784, plaza del Departamento de Derecho Privado. Identificador DF001136, donde dice: «Área: Derecho Civil. Provisión: Turno Libre (OEP 2024). Cuerpo: Profesoras/es Titulares de Universidad

(una plaza)», debe decir: «Área: Derecho Mercantil. Provisión: Turno Libre (OEP 2024).  
Cuerpo: Profesoras/es Titulares de Universidad (una plaza)».

Getafe, 19 de diciembre de 2024.–El Rector, Ángel Arias Hernández.